Câmara Municipal de Felixlândia

Senhor Presidente,

Requerimento

Nº 022/2019

A vereadora que abaixo subscreve, nos termos regimentais

vigentes, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Vanderli de

Carvalho Barbosa que sejam prestadas informações a respeito da

assinatura e o termo de adesão organizado pela Associação Mineira dos

Municípios (AMM) para garantir os repasses constitucionais atrasados

referentes ao ICMS, IPVA, Fundep e transporte escolar pelo Governo de

Minas. Tal requerimento vem de encontro à necessidade de maior

visibilidade e transparência em que todos os atos da administração pública

devem estar contidos.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2019

Leidelia Teixeira Villefort

Vereadora

Exmo. Sr.

Otacílio Guimarães Oliveira

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlandia - MG

Tel.: (38) 3753-1320 - cmfelixlandia@gmail.com